
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА  
Департамент образования 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа №171" 
ул. Львовская, д. 35, г. Нижний Новгород,  603053, тел/факс. 253 94 31 

 

Приказ 

от 26.03.2020г.                                                                                                    №64 

 

О мерах по реализации Указа 
Президента Российской Федерации 
от 25 марта 2020 г.№206 «Об 
объявлении в Российской 
Федерации нерабочих дней» 

 

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г.№206 
«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», в соответствии с 
приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 
Нижегородской области от 26 марта 2020г. № 316-01-63-750/20 «О мерах по 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. №206 
«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», приказом 
департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от 26 марта 
2020г. № 204 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 
25 марта 2020 г. №206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» 
с целью обеспечения эпидемиологического благополучия и предупреждения 
распространения коронавирусной инфекции  
 
приказываю: 

1.Установить нерабочие дни с сохранением заработной платы: 

при 5-дневной рабочей недели- с 30 марта по 3 апреля 2020г.; 

при 6-дневной рабочей недели – с 30 марта по 4 апреля 2020г. 

 

2.Обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 6 апреля 

2020г. и до особого распоряжения. (отв. заместители директора Барскова Т.В., 

Горбунова И. Н) 



3.Обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий с 6 апреля 2020г. и до особого 

распоряжения. (отв. заместитель директора Сербская В.Н.) 

4.Информацию о сроках реализации основных общеобразовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования  и 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ довести до 

сведения родителей (законных представителей) и разместить на официальном 

сайте Учреждения до 28 марта 2020г. (отв. заместитель директора Сербская В.Н., 

администратор сайта Учреждения). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор          И.Г.Петти 


